
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정편의도모
단위: 종합민원 (단위:천원)

민원봉사과 5,328,098 5,220,177 107,921

국 1,782,079 1,748,954 33,125

도 237,009 238,018 △1,009

군 3,309,010 3,233,205 75,805

주민행정편의도모 221,716 259,216 △37,500

국 41,923 41,923 0

군 179,793 217,293 △37,500

종합민원 175,226 207,726 △32,500

국 41,923 41,923 0

군 133,303 165,803 △32,500

종합민원 133,303 165,803 △32,500

201 일반운영비 100,983 128,983 △28,000

02 공공운영비 62,866 90,866 △28,000

1)민원실 업무추진 우편료
22,400 50,400 △28,000

202 여비 14,460 18,960 △4,500

01 국내여비 14,460 18,960 △4,500

1)종합민원 업무추진 국내여비
12,060 16,560 △4,500

수산민원 23,410 25,410 △2,000

수산민원 23,410 25,410 △2,000

202 여비 7,720 9,720 △2,000

01 국내여비 7,720 9,720 △2,000

1)수산민원 업무추진 국내여비
7,720 9,720 △2,000

복합민원 23,080 26,080 △3,000

복합민원 23,080 26,080 △3,000

202 여비 20,800 22,800 △2,000

01 국내여비 20,800 22,800 △2,000

1)복합민원 업무추진 국내여비
20,800 22,800 △2,000

203 업무추진비 0 1,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 0 1,000 △1,000

1)복합민원 시책업무추진비
0 1,000 △1,000

고품격부동산행정구현 4,874,127 4,882,017 △7,890

국 1,740,156 1,707,031 33,125

도 237,009 238,018 △1,009

군 2,896,962 2,936,968 △40,006

지적 47,792 49,748 △1,956

지적 47,792 49,748 △1,956

201 일반운영비 11,072 12,068 △996

01 사무관리비 11,072 12,068 △996
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경정 22,400,000원

경정 12,060,000원

경정 7,720,000원

경정 20,800,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 지적 (단위:천원)

1)등록사항정정 및 신규등록 측량수수료
504 1,500 △996

202 여비 10,320 11,280 △960

01 국내여비 10,320 11,280 △960

1)지적 업무추진 국내여비
10,320 11,280 △960

지적재조사 2,285,287 2,290,243 △4,956

국 425,423 425,423 0

군 1,859,864 1,864,820 △4,956

지적재조사 1,858,564 1,864,820 △6,256

201 일반운영비 21,260 22,260 △1,000

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

1)지적재조사사업 우편요금
9,000 10,000 △1,000

202 여비 6,304 7,560 △1,256

01 국내여비 6,304 7,560 △1,256

1)지적재조사사업 업무추진 국내여비
6,304 7,560 △1,256

401 시설비및부대비 1,831,000 1,835,000 △4,000

01 시설비 1,828,000 1,830,000 △2,000

1)지적재조사사업 감정평가 수수료
28,000 30,000 △2,000

03 시설부대비 3,000 5,000 △2,000

1)지적재조사사업 3,000 5,000 △2,000

지적재조사(보조) 426,723 425,423 1,300

국 425,423 425,423 0

군 1,300 0 1,300

201 일반운영비 30,836 29,536 1,300

국 29,536 29,536 0

군 1,300 0 1,300

01 사무관리비 26,336 25,036 1,300

1)경계결정위원회 운영수당
1,300 0 1,300

토지관리 475,360 487,445 △12,085

국 101,147 101,147 0

도 14,223 14,223 0

군 359,990 372,075 △12,085

토지관리 30,640 34,220 △3,580

201 일반운영비 20,920 21,920 △1,000

01 사무관리비 20,920 21,920 △1,000

1)개발부담금 종료시점지가 검증 수수료
8,000 9,000 △1,000

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080
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경정 504,000원

경정 60,000원*4명*43회

경정 9,000,000원

경정 6,304,000원

경정 28,000,000원

경정 3,000,000원

1,300,000원

경정 8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 토지관리 (단위:천원)

1)토지관리 업무추진 국내여비
9,720 10,800 △1,080

301 일반보전금 0 1,500 △1,500

14 기타보상금 0 1,500 △1,500

1)부동산 거래위반행위 및 불법중개행위 신고
포상금 0 1,500 △1,500

도로명주소 110,750 119,255 △8,505

201 일반운영비 103,750 111,255 △7,505

02 공공운영비 100,900 108,405 △7,505

1)도로명주소 전자도면 열람시스템 유지보수
19,200 20,205 △1,005

1)도로명주소 안내시설물 유지관리
11,500 12,000 △500

1)부동산종합공부시스템 유지보수
42,840 46,560 △3,720

1)국가공간정보통합체계 유지보수
26,760 29,040 △2,280

401 시설비및부대비 7,000 8,000 △1,000

01 시설비 7,000 8,000 △1,000

1)도로명주소 안내시설물 유지보수
2,000 3,000 △1,000

건축 2,062,188 2,050,581 11,607

국 1,213,586 1,180,461 33,125

도 222,786 223,795 △1,009

군 625,816 646,325 △20,509

건축 22,710 28,710 △6,000

201 일반운영비 13,150 18,150 △5,000

01 사무관리비 13,150 18,150 △5,000

1)현장조사 및 검사 대행수수료
8,770 13,770 △5,000

202 여비 9,560 10,560 △1,000

01 국내여비 9,560 10,560 △1,000

1)건축 업무추진 국내여비
9,560 10,560 △1,000

옥외광고물관리 2,220 6,720 △4,500

201 일반운영비 2,220 6,720 △4,500

01 사무관리비 0 2,300 △2,300

1)옥외광고물 홍보물 제작 0 900 △900

1)옥외광고발전기금운용 심의위원회 참석수
당 0 1,400 △1,400

02 공공운영비 2,220 4,420 △2,200

1)옥외광고물 시설장비유지비
1,800 4,000 △2,200

주거급여(보조) 912,358 922,451 △10,093

국 729,886 737,961 △8,075
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경정 9,720,000원

경정 0원

경정 1,280,000원*15대

경정 11,500,000원

경정 42,840,000원

경정 26,760,000원

경정 2,000,000원

경정 170,000원*51.585회

경정 60,000원*4명*39.83회

경정 0원

경정 0원

경정 1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 건축 (단위:천원)

도 91,236 92,245 △1,009

군 91,236 92,245 △1,009

301 일반보전금 319,907 330,000 △10,093

국 255,925 264,000 △8,075

도 31,991 33,000 △1,009

군 31,991 33,000 △1,009

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 319,907 330,000 △10,093

1)주거급여 임차급여 지원사업
319,907 330,000 △10,093

국 255,925 264,000 △8,075

도 31,991 33,000 △1,009

군 31,991 33,000 △1,009

청년월세한시특별지원(보조) 26,000 30,000 △4,000

국 20,000 20,000 0

도 6,000 6,000 0

군 0 4,000 △4,000

301 일반보전금 26,000 30,000 △4,000

국 20,000 20,000 0

도 6,000 6,000 0

군 0 4,000 △4,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 26,000 30,000 △4,000

1)청년월세 한시 특별지원
26,000 30,000 △4,000

국 20,000 20,000 0

도 6,000 6,000 0

군 0 4,000 △4,000

청년전세보증금반환보증보증료지원(보조) 5,200 8,000 △2,800

국 4,000 4,000 0

도 1,200 1,200 0

군 0 2,800 △2,800

301 일반보전금 5,200 8,000 △2,800

국 4,000 4,000 0

도 1,200 1,200 0

군 0 2,800 △2,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,200 8,000 △2,800

1)청년 전세보즘금반환보증 보증료 지원사업
5,200 8,000 △2,800

국 4,000 4,000 0

도 1,200 1,200 0

군 0 2,800 △2,800

농촌취약계층주거개선사업(보조) 39,000 50,000 △11,000

국 31,200 40,000 △8,800

군 7,800 10,000 △2,200

402 민간자본이전 39,000 50,000 △11,000
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경정 319,907,000원

경정 26,000,000원

경정 5,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 건축 (단위:천원)

국 31,200 40,000 △8,800

군 7,800 10,000 △2,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,000 50,000 △11,000

1)농촌취약계층 주거개선사업
39,000 50,000 △11,000

국 31,200 40,000 △8,800

군 7,800 10,000 △2,200

농촌마을유휴자원조사(보조) 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)농촌마을유휴조사사업
50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

건축안전 3,500 4,000 △500

건축안전 3,500 4,000 △500

202 여비 2,500 3,000 △500

01 국내여비 2,500 3,000 △500

1)건축안전 업무추진 국내여비
2,500 3,000 △500

행정운영경비(민원봉사과) 26,040 27,240 △1,200

기본경비 26,040 27,240 △1,200

기본경비 26,040 27,240 △1,200

202 여비 16,560 17,760 △1,200

01 국내여비 16,560 17,760 △1,200

1)공무직 업무추진 국내여비
3,600 4,800 △1,200

재무활동(민원봉사과) 206,215 51,704 154,511

보전지출 206,215 51,704 154,511

보전지출 206,215 51,704 154,511

802 반환금기타 156,215 1,704 154,511

01 국고보조금반환금 114,255 1,680 112,575

1)2023년 가족관계등록사무지원사업 집행잔액
357 506 △149

1)2023년 가족관계등록사무지원 이자반납
33 0 33

1)2023년 개별공시지가 국고보조금 이자반납
85 0 85

1)2023년 슬레이트처리지원사업 국고보조금 집
행잔액 반납 18,210 0 18,210

1)2023년 슬레이트처리지원사업 국고보조금 이
자 반납 8,022 0 8,022

1)2021년 슬레이트처리지원사업 국고보조금 집
행잔액 반납 43,779 0 43,779
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경정 39,000,000원

경정 50,000,000원

경정 60,000원*1명*41.655회

경정 60,000원*10명*6회

경정 356,700원

경정 32,200원

84,540원

18,209,460원

8,021,960원

43,778,780원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 재무활동(민원봉사과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2021년 슬레이트처리지원사업 국고보조금 이
자 반납 386 0 386

1)2017~2020년 슬레이트처리지원사업 국고보조
금 집행잔액 반납 2,794 0 2,794

1)2017~2020년 슬레이트처리지원사업 국고보조
금 이자 반납 5 0 5

1)2021년 슬레이트 실태조사사업 국고보조금
이자 반납 3 0 3

1)2022년 청년월세 한시 특별지원 사업 국고보
조금 집행잔액 35,286 0 35,286

1)2022년 청년월세 한시 특별지원 사업 국고보
조금 이자반납 83 0 83

1)2023년 장애인 주택개조 지원사업 국고보조
금 이자반납 16 0 16

1)2023년 청년 전세보증금 반환보증 보증료지
원 국고보조금 집행잔액

4,000 0 4,000

1)2023년 청년 전세보증금 반환보증 보증료지
원 국고보조금 이자반납 22 0 22

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,960 24 41,936

1)2023년 도관리 광역도로 안내시설물 설치 도
비보조금 이자 반납 1 0 1

1)2023년 국가지점번호판 설치 소방안전교부세
집행잔액 반납 10 0 10

1)2023년 국가지점번호판 설치 소방안전교부세
이자반납 4 0 4

1)2023년 슬레이트처리지원사업 도비 집행잔액
반납 3,642 0 3,642

1)2023년 슬레이트처리지원사업 도비 이자 반
납 1,605 0 1,605

1)2021년 슬레이트처리지원사업 도비 집행잔액
반납 8,756 0 8,756

1)2021년 슬레이트처리지원사업 도비 이자 반
납 78 0 78

1)2017~2020년 슬레이트처리지원사업 도비 집행
잔액 반납 559 0 559

1)2023년 빈집정비지원사업 도비 집행잔액 반
납 15,315 0 15,315

1)2023년 빈집정비지원사업 도비 이자 반납
143 0 143

1)2022년 청년월세 한시 특별지원 사업 도비보
조금 집행잔액 10,586 0 10,586

1)2022년 청년월세 한시 특별지원 사업 도비보
조금 이자반납 25 0 25

1)2023년 장애인 주택개조 지원사업 도비보조
금 이자반납 5 0 5

1)2023년 청년 전세보증금 반환보증 보증료지
원 도비보조금 집행잔액

1,200 0 1,200
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385,160원

2,793,170원

4,990원

2,390원

35,286,000원

82,900원

15,400원

4,000,000원

21,040원

330원

9,700원

3,580원

3,641,490원

1,604,390원

8,755,750원

77,030원

558,620원

15,315,000원

142,260원

10,586,000원

24,870원

4,620원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 재무활동(민원봉사과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2023년 청년 전세보증금 반환보증 보증료지
원 도비보조금 이자반납 7 0 7

- 63 -

6,310원


